



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 33/18

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los SIETE días del mes de MAYO del año DOS MIL DIECIOCHO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Director de Presupuesto y Hacienda Licenciado Daniel KLIPHAN junto al Sr. Maximiliano Sotelo, el Sr. Matías Mayer, el Sr. Silvio Gotte y la Sra. Viviana Schenhals y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER.-
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Caño negro uso mecan. 4" x 3,6mm de 6,40 mts	25	\$2.356,30	\$58.907,50
2	Caño negro uso mecan. 3" x 3,6mm de 6,40 mts	17	\$1.858,60	\$31.596,20
3	Caño negro uso mecan. 2 1/2" x 3,2mm de 6,40 mts	17	\$1.413,75	\$24.033,75
4	Caño negro uso mecan. 2" x 3,2mm de 6,40 mts	25	\$1.105,00	\$27.625,00
5	Esm.sint.Cintoplom direct3 blanco x 4 lts	25	\$625,00	\$15.625,00
6	Fosfatizante x 5 lts	4	\$268,80	\$1.075,20
7	Thinner estandar x 5lts	4	\$321,90	\$1.287,60



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

TOTAL \$160.150,25

Son pesos: Ciento sesenta mil ciento cincuenta con veinticinco centavos.-

Los precios cotizados incluyen IVA.-
Forma de pago y entrega según pliego.-

2. Propuesta presentada por Keramikos SRL CUIT 30-71216561-4, contiene;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores de Ater
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Reporte libre deuda AFIP del mes de Febrero,

Propuesta económica:

<u>ítem</u>	<u>Detalle del artículo</u>	<u>cantidad</u>		<u>\$ unitario</u>	<u>\$ total</u>
1	Caño uso mecánico pesado de 4" x 3.6 mm. (6.40 mt)	25	Un	\$2459.62	\$61490.50
2	Caño uso mecánico pesado de 3" x 3.6mm (6.40 mt)	17	Un	\$1940.90	\$32995.30
3	Caño uso mecánico pesado de 2 ½" x 3.2 mm (6.40 mt)	17	Un	\$1456.48	\$24760.16
4	Caño uso mecánico pesado de 2" x 3.2 mm (6.40 mt)	25	Un	\$1127.39	\$28184.75
5	Pintura 2 en 1 color blanco por 20 lts.	5	Un	\$2543.83	\$12719.15
6	Fosfatisante desoxidante sr 60 x 20 lts.	1	Un	\$864.94	\$864.94
7	Thinner sello de oro x 20 lts.	1	Un	\$1036.76	\$1036.76

Total general: \$162051.56 (ciento sesenta y dos mil cincuenta y uno con 56/100)



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

3. Propuesta presentada por Nelson Omar Eichmann CUIT N° 20-20681422-6, contiene;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores de Ater,
- Reporte de AFIP,

Propuesta económica:

<u>Item</u>	<u>Cantidad</u>	<u>Unidad</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio unitario</u>	<u>Precio Total</u>
1	25	Barras	Caño negro uso mec. 4" - 3.6mm esp. x 6.40 mts.	2.333.-	58.325.-
2	17	Barras	Caño negro uso mec. 3" - 3.6mm esp. x 6.40 mts.	1.798.-	30.566.-
3	17	Barras	Caño negro uso mec. 2 ½" - 3.2mm esp. x 6.40 mts.	1.385.-	23.545.-
4	25	Barras	Caño negro uso mec. 2" - 3.2mm esp. x 6.40 mts.	1.085.-	27.125.-
5	100	Litros	Esmalte sintético Duatlón blanco brillante Macavi	137.-	13.700.-
6	20	Litros	Fosfatizante	99.-	1.980.-
7	20	Litros	Thinner estándar	68.-	1.360.-
				TOTAL:	\$ 156.601.-

Precio total del presupuesto: \$ 156.601.- (Pesos ciento cincuenta y seis mil seiscientos uno con 00/100)

El precio suministrado es en pesos, incluyendo el 21% de IVA.

4. Propuesta presentada por Nutritotal SRL CUIT N° 33-70712229-9, contiene;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores de Ater,

Propuesta económica:

ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	25	Unidades	CAÑO NEGRO USO MECANICO DIAMETRO 4 PULG, ESPESOR 3,6MM LARGO 6,40 METROS	\$ 2.690,00	\$ 67.250,00
2	17	Unidades	CAÑO NEGRO USO MECANICO DIAMETRO 3 PULG, ESPESOR 3,6MM LARGO 6,40 METROS	\$ 2.090,00	\$ 35.530,00
3	17	Unidades	CAÑO NEGRO USO MECANICO DIAMETRO 2 1/2 PULG, ESPESOR 3,2MM LARGO 6,40 METROS	\$ 1.809,00	\$ 30.753,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

4	25	Unidades	CAÑO NEGRO USO MECANICO DIAMETRO 2 PULG, ESPESOR 3,2MM LARGO 6,40 METROS	\$ 1.260,00	\$ 31.500,00
5	100	LITROS	PINTURA 2 EN 1 BLANCO	\$ 0,00	\$ 0,00
6	20	LITROS	FOSFATIZANTE	\$ 0,00	\$ 0,00
7	20	LITROS	THINNER ESTÁNDAR	\$ 0,00	\$ 0,00
				TOTAL:	\$ 165.033,00

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS CIENTO SESENTA Y
CINCO MIL TREINTA Y TRES

MANTENIMIENTO DE OFERTA, PLAZO Y CONDICIONES DE
PAGO SEGÚN PLIEGOS.

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose
a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.